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Daté: 31.05.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, pas shqyrtimit t&¢ Propozimit Nr.
561, t& datés 19.05.2023, paragitur nga Kryetari i Komunés, té€ shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér
Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (s), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (n), nenin 27, shkronja (nj), t€ Statutit t¢ Komunés Nr.
98, t& datés 17.08.2012, nenin 4, paragrafi 4, nén paragrafi 4.1, nenin 5, t€ Rregullores pér pérmbajtjen
e simboleve komunale dhe kushteve pér ndarjen e titujve t€ nderit, ¢mimeve, mirénjohjeve dhe
shpérblimeve tjera Nr. 83, t& datés 06.06.2016 mori:

VENDIM

Pér shpalljen e shkrimtarit dhe publicistit z. Ismail Kadare “Qytetar nderi” i
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2023

1. Pérshpalljen e shkrimtarit dhe publicistit z. Ismail Kadare “Qytetar nderi” i Komunés sé Fushé-
Kosovés pér vitin 2023, &shté i lindur me datén 28.01.1936, né qytetin e Gjirokastrés, shkollén
fillore dhe t& mesme e kreu né vendlindje Degén e Gjuhés dhe Letérsis€, n¢ Universitetin e
Tiranés né vitin 1958 dhe studimet pér Letérsiné Botérore “Maksim Gorki”, né Moské 1958-
1960, éshté shkrimtar i letérsisé shqipe dhe njé ndér shkrimtarét e njohur té letérsisé botérore,
autor i shumé veprave letrare, shumé kéngéve, publicist i njohur i adresimit t&€ ¢€shtjeve me
réndési shogérore dhe kombétare t&€ popullit toné me ndikim né formimin e brezave.

2. Veprat mé t& njohura t& shkrimtarit nga fusha ¢ letérsisé jané t¢ shumta ndér to jané:
Frymézimet djaloshare, Endérrimet, Shekulli im, Gjenerali i Ushtrisé s¢ Vdekur, Késhtjella,
Kroniké né guré, Qyteti pa reklama, Prilli i thyer, Kush e solli Doruntinén, si dhe shumé vepra
té tjera, éshté fitues i shumé titujve dekoratave, gmimeve letrare kombétare dhe ndérkombétare,
delegat né Kongresin e Drejtéshkrimit.

3. Z.Ismail Kadare pér titullin e dhéné nga Kuvendi i Komunés s¢ Fushé-Kosovés, mban té drejtat
dhe privilegjet qé i takojné titullit “Qytetar nderi” sipas akteve ligjore dhe nénligjore.

4. Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit té Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né¢ ueb-fagen e komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&¢ Komunés, Kryesuesit t¢ Kuvendit t¢ Komunés, Shkrimtarit,
Drejtorisé s¢ KRS dhe Arkivés. e
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Daté: 01.06.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, ka shqyrtuar Rekomandimin e
Komitetit pér Politiké e Financa me Nr. 129, t& datés 31.05.2023, n& lidhje me paragrafin njé t&
vendimit Nr. 15, t& datés 03.02.2023, i aprovuar sipas Propozimit me Nr. 48, t& datés 18.01.2023,
t& paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e
Financa, bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (c), t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8 t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 27 t& Ligjit 03/L-
048, pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢),
nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM

Pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 15, t& datés 03.02.2023 lidhur me lejimin e
bartjes sé mjeteve financiare té pa shpenzuara nga té hyrat vetanake té vitit fiskal 2022

1.

né vitin fiskal 2023

Pér ndryshimin-plotésimin e vendimit Nr. 15, t& datés 03.02.2023, pér paragrafin njé t&
lejimit t& bartjes s& mjeteve financiare t& pa shpenzuara nga t& hyrat vetanake & vitit fiskal
2022, né vitin fiskal 2023, sipas Rekomandimit Nr. 129, t& datés 31.05.2023 nga mbledhja
e Komitetit pér Politiké dhe Financa, q& ndérlidhet me hapjen e kodit t€ ri né€ investime
kapitale te emértimi i projektit pér ‘Blerjen e pronés né lagjen 028 dhe 029 né& lagjet e
banuara nga komunitetet joshumicé né Komunén e Fushé-Kosovés’, e prezantuar edhe né
formén tabelare - pjesé e vendimit Nr. 15, t& datés 03.02.2023, fshihet térrésisht nga
paragarfi njé i vendimit dhe pjesa tabelare e vendimit pér bartjen e buxhetit t& pa shpenzuar
pér vitin 2022.

Ndryshim - plotésimi i vendimit Nr. 15, t& datés 03.02.2023, &shté né paragarfin njé t€
vendimit dhe pjesén tabelare t& bartjes sé buxhetit t& pa shpenzuar pér vitin fiskal 2022, né
vitin fiskal 2023, me emértimin e ri t& projektit kapital pér investime publike dhe hapjen e
kodit t& projektit pér ‘Ndértimin e fushés sé sportit né lagjen 028 dhe 029 t€ banuara nga
komunitetet jo shumicé né Komunén e Fushé-Kosovés’.

Shpérndarja e t& gjitha mjeteve tjera financiare t& bartura sipas pérshkrimit bazik né
vendimin Nr. 15, t& datés 03.02.2023 dhe pjesa tabelare e pérshkrimit t& kategorive
ekonomike, kodeve t& programeve dhe kodeve t& projekteve tjera publike, mbesin t€ pa
ndryshuara pér secilin shpenzim né dokumentin financiar qé& &shté pjesé e kétij vendimi.



4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komuné&s dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

5. Ky vendim hyn né fugi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.hh

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorive tjera t€ Komunés dhe Arkivés.
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.06.2023

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, pas shqyrtimit t€ Propozimit Nr.
556, t& datés 18.05.2023, i shqyrtuar né mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe komitetit
pér Komunitete, bazuar nenit 124, paragrafi 5 t&€ Kushtetutés sé Republikés s& Kosovés -
organizimi dhe funksionimi i vetéqéverisjes lokale, nenin 2, paragrafi 2.1, i Ligjit pér Financat e
Pushtetit Lokal - lidhur me t& drejtén e komunés pér rregullimin dhe menaxhimin e burimeve t&
veta financiare, (Gazeta Zyrtare Nr. 27/2008), nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (c), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (¢) dhe nenin 54 t€ Statutit t& Komunés Nr. 98,
t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér realizimin e zhbllokimit t& mjeteve financiare té grumbulluara nga té hyrat
vetanake té Komunés sé Fushé-Kosovés pér shpenzim né vitin 2023

1. Pér zhbllokimin e mjeteve financiare t& grumbulluara nga t€ hyrat vetanake t&€ Komunés s&
Fushé-Kosovés né vitet 2021 dhe 2022, pér shpenzim né vitin 2023, nga niveli gendror -
Qeveria e Republikés s&é Kosovés, respektivisht Ministrisé sé¢ Financave Punés dhe
Transfereve, sipas specifikimit t& mjeteve financiare t& vitit 2021 dhe 2022, n& Propozimin
e Kryetarit t& Komunés me Nr. 556, t& datés 18.05.2023, gshté si né vijim:

1.1 Shuma e pérgjithshme e mjeteve financiare t& grumbulluara nga t€ hyrat vetanake pér vitet
2021 dhe 2022 &shté prej: 6,354,114.03€, prej kétyre mjeteve financiare t€ kontraktuara
pér shpenzime nga vitet e kaluara né vitin 2023, éshté shuma prej: 1.625.537.98€, e
shpérndaré dhe zbérthyer né vitet pérkatése;

1.1.1 Shuma e ndaré e mjeteve financiare pér vitin 2021, &hté né shumé prej: 3,287,802.98€,
ndérsa prej kétyre mjeteve financiare t& kontraktuara pér shpenzime, &shté shuma prej:
923,517.28€;

1.1.2  Shuma e ndaré e mjeteve financiare pér vitin 2022, &shté né shumé prej: 3,066,311.05€,
ndérsa prej kétyre mjeteve financiare t& kontraktuara pér shpenzime, &shté shuma prej:
702,020.70€;

2. Mijetet financiare sipas pikés njé t& kétij vendimi jané t&€ hyra vetanake t& komunés dhe
duhet t& alokohen pér shpenzime, tek komuna qé e ka béré grumbullimin e tyre, sipas nenit
124, paragrafi 5 t& Kushtetutés s& Republikés s& Kosovés - organizimi dhe funksionimi i
vetégéverisjes lokale, ku komunat kang t& drejté t&€ vendosin, t& caktojné, t& mbledhin dhe



t& shpenzojné t& hyrat e veta, si dhe t&€ marrin fonde nga Qeveria qendrore, né pajtim me
ligjin.

3. Pavarésiné financiare t€ komunés, e definon edhe neni 2, paragrafi 2.1, i Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal, ku komuna ka t& drejté t€ rregullon dhe menaxhon burimet e
veta fianciare t& cilat rrjedhin nga t€ hyrat vetanake komunale, sipas Kushtetutés sé
Republikés s& Kosovés dhe Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale.

4. Bllokimi i t& hyrave vetanake t& komunés deri né muajin qershor 2023, &shté i pa
pranueshém, antikushtetues dhe antiligjor, sipas Kushtetutés s& Repubnlikés s&€ Kosovés,
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Ligjit mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive, Ligjit mbi Ndarjet Buxhetore pér
vitin 2023 dhe Statutin e Komunés, andaj pérmes kétij vendimi, ne kérkojmé veprime dhe
vendime konkrete pér zhbllokimin e kétyre mjeteve financiare, né ményré qé komuna t&
kryen obligimet e veta financiare, qé€ rrjedhin nga kontratat me operatoré ekonomike dhe
realizim té projekteve tjera publike.

5. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencg t& Kryetarit t&€ Komunés dhe Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet.

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né€ zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.hh

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t€ Komunés, Drejtorisé sé
FB, Drejtorive tjera t¢ Komunés dhe Arkivés.
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Daté: 07.06.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, pas rishqyrtimit t€ kérkesés sé&
Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapé&sinoré dhe Infrastrukturés, lidhur me vendimin Nr. 110, t&
datés 05.05.2023, sipas shkresés me Nr. 2551-3/23, t& dat&s 24.05.2023, bazuar né nenin 11, nenin
40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 53, t&€ Ligjit pér Procedurén Administrative Nr. 05/L-03 1, (Gazeta Zyrtare Nr.
19/2016), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM :
Pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 110, té datés 05.05.2023 dhe Planit t€ Veprimit Nr.
111, té datés 05.05.2023, pér miratimin e Planit Lokal t&€ Veprimit pér Cilési t&
Ajrit né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027

1. Pér shfugizimin e vendimit Nr. 110, t€ datés 05.05.2023 dhe Planit Lokal t& Veprimit Nr.
111, t& datés 05.05.2023, pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit pér Cilési t& Ajrit n&
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027, sipas shkresés s&€ Ministrisé
sé Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés me Nr. 2551-3/23, t&€ datés
24.05.2023, lidhur me aprovimin e Propozimit Nr. 258, t& datés 17.03.2023, pér shqyrtimin
e dyté t& Projekt-Planit Lokal t€ Veprimit pér Cilési t€ Ajrit pér marrjen e vendimit pér
miratimin e ké&tij plani.

2. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit n& zyrén e protokollit n€ Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
SHPM dhe Arkivés.

Kryesuesi { Kuyendit té¢ Komunés
oo Ali Ismaili 2 2
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KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.06.2023
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, pas rishqyrtimit t€ kérkesés s&

Ministrisé s& Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés sipas shkresés me Nr. 2552-
3/23, t& datés 24.05.2023, lidhur me vendimin Nr. 112, t& datés 05.05.2023 dhe Planit Komunal
pér Menaxhimin e Mbeturinave Nr. 113, t& datés 05.05.2023, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (¢) nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 8, paragrafi 1, nén paragrafi 1.3, nenin 10,
paragrafi 2, paragrafi 5, t& Ligjit pér Mbeturina Nr. 04/L-060 (Gazeta Zyrtare Nr. 17/2012), nenin
6, paragrafi 2, & Ligjit Nr. 08/L-071 pér ndryshim - plotésimin e Ligjit pér Mbeturina Nr. 04/L-
060, (Gazeta Zyrtare Nr. 29/2022), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj),
t& Statutit t& Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér rishqyrtimin e Vendimit Nr. 112, té datés 05.05.2023, pér miratimin e Planit
Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave Nr. 113, té datés 05.05.2023, pér
territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027

1. Pér rishqyrtimin dhe pérmirésimin e vendimit Nr. 112, t& datés 05.05.2023, pér miratimin
e Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave né territorin e Komunés s€¢ Fushé-
Kosovés pér vitet 2023-2027 dhe Planit Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave Nr. 113,
t& datés 05.05.2023, sipas shkresés s& Ministrisé s&¢ Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe
Infrastrukturés me Nr. 2552-3/23, t& datés 24.05.2023, né bazén e tij ligjore.

2. Pé&mirésimi i vendimit béhet né bazén e tij ligjore, sipas specifikimit t&€ kérkuar nga
Ministria e Mjedisit Planifikimit Hapésinoré dhe Infrastrukturés, lidhur me vendimin Nr.
112, t& datés 05.05.2023, sipas shkresés me Nr. 2552-3/23, t€ datés 24.05.2023, lidhur me
pérshkrimin e bazés ligjore, t€ Ligjit pér Mbeturina Nr. 04/L-060 dhe Ligjit Nr. 08/L-071
pér ndryshim - plotésimin e Ligjit pér Mbeturina Nr. 04/L-060.

3. Ky vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

SHPM dhe Arkivés. o
Krygsuesii Kuyendit t&¢ Komunés

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés, Drejtorisé sé

-
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REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.06.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.05.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 467, t& datés 12.05.2023, t& paraqitur pér shqyrtim nga Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, t&€ shqyrtuar n€ mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (¢) nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja (1), té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), né Strategjiné pér
Migrim 2021-2025, e miratuar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, Rregulloren e Qeverisé sé&
Republikés s& Kosovés Nr. 22/2020, pér rintegrimin e personave t& riatdhesuar dhe Rregulloren e
Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés pér integrimin e t& huajve Nr. 09/2019, nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Komunal pér rintegrimin e qéndrueshém té persomave té
riatdhesuar dhe integrimin e t€ huajve né Komunén e Fushé-Kosovés pér vitet
2023-2025

. Me aprovimin e kétij vendimi Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim, bazuar né
Strategjingé pér Migrim 2021-2025, t€ miratuar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés,
Rregulloren Nr. 22/2020 pér rintegrimin e personave t& riatdhesuar, Rregulloren pér
integrimin e t€ huajve Nr. 09/2019, miratohet ‘Plani Komunal pér Rintegrimin e
Qéndrueshém t& Personave t&€ Riatdhesuar dhe Integrimin e t€ huajve né Komunén e Fushé-
Kosovés pér vitet 2023-2025°.
. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi &shté ‘Plani Komunal pér Rintegrimin e Qéndrueshém té
Personave té Riatdhesuar dhe Integrimin e t€ huajve né Komunén e Fushé-Kosovés pér
vitet 2023-2025’.
. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimit dhe ‘Planit
Komunal pér Rintegrimin e Qéndrueshém t& Personave t& Riatdhesuar dhe Integrimin e té.
huajve né Komunén e Fush&-Kosovés pér vitet 2023-2025°, ésht€ né€ kompetencé té
Kryetarit t&¢ Komunés dhe Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.
. Ky vendim hyné né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare n€ ueb-fagen e
komunés.

AKti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té Kuyendit t€ Komunés, Zyrés

Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvenditté Komunés




